ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№

Об организации профориентационной

работы в общеобразовательных

организациях Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан

В целях исследования личности и профессиональных склонностей

выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан

1. Организовать и провести в период с 14 по 19 марта 2020 года

исследования личности и профессиональных склонностей выпускников 9-х

классов общеобразовательных организаций:

- МБОУ «Васильевская СОШ №2 им. Героя Советского Союза Н.Соболева

ЗМР РТ»;

- МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ»;

- ГБОУ «Васильевская кадетская школа-интернат им. Героя Советского

Союза Н. Волостнова»;

- МБОУ «Осиновская гимназия им. С.К. Гиматдинова ЗМР РТ»;

- МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР РТ;

- МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ».

2. Утвердить состав группы педагогов-психологов общеобразовательных

организаций Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан для

организации исследования (приложение).

3. Директорам общеобразовательных организаций создать необходимые

условия для работы педагогов-психологов.

4. Методисту педагогу-психологу отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Т.Н. Каюровой проанализировать

полученные данные и направить информационную справку руководителям

образовательных организаций для дальнейшего планирования профильного

обучения в срок до 23 марта 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя - начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

Первый заместитель руководителя                         А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 12.03.2020 10:18

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

                                                                                          _______________ № __________

Состав

группы педагогов-психологов общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

- Каюрова Т.Н., методист педагог-психолог Управления образования ИК

ЗМР РТ;

- Арзютова О.Н., руководитель психолого-педагогической медико-

социальной службы «Развитие» при МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ»;

- Москалева Е.Н., педагог-психолог психолого-педагогической медико-

социальной службы «Развитие» при МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ»;

- Гильфанова О.А., педагог-психолог МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

- Шарафеева В.Ш., педагог-психолог МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»;

- Раскатова Н.Ю., педагог-психолог МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»;

- Верина Е.А., педагог-психолог МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ».

График выходов

в общеобразовательные организации

14 марта 2020 года – во всех общеобразовательных организациях (п.2

настоящего распоряжения) организовать тестирование с использованием

дифференциально-диагностического опросника (ДДО) Е.А. Климова

(приложение).

Дата

выхода

Наименование ОО Количество

9-х классов

Ф.И.О. исполнителя

16.03.2020 МБОУ «Васильевская СОШ

№2 им. Героя Советского

Союза Н.Соболева ЗМР РТ»

4 - Шамбазова А.Ф.,

педагог-психолог МБОУ

«Васильевская СОШ №2

им. Героя Советского

Союза Н.Соболева ЗМР

РТ»;

- Раскатова Н.Ю.,

педагог-психолог МБОУ

«Лицей №9 им. А.С.

Пушкина ЗМР РТ»;

- Верина Е.А., педагог-

психолог МБОУ

«Гимназия №10 ЗМР РТ»

МБОУ «Васильевская СОШ

№3 ЗМР РТ»

1

17.03.2020 ГБОУ «Васильевская

кадетская школа-интернат

3 - Т.Н. Каюрова

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 12.03.2020 10:18

им. Героя Советского Союза

Н. Волостнова»

17.03.2020 МБОУ «Осиновская

гимназия имени

С.К.Гиматдинова ЗМР РТ»

3 - Садикова Г.Ф., педагог-

психолог МБОУ «Лицей

им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

- Нуриева Г.Б., педагог-

психолог МБОУ

«Осиновская гимназия

имени С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»;

- Арзютова О.Н.,

руководитель психолого-

педагогической медико-

социальной службы

«Развитие» при МБУ ДО

«Центр творчества ЗМР

РТ»;

- Москалева Е.Н.,

педагог-психолог

психолого-

педагогической медико-

социальной службы

«Развитие» при МБУ ДО

«Центр творчества ЗМР

РТ»

МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново ЗМР РТ

4

17.03.2020 МБОУ «Свияжская СОШ

ЗМР РТ»

2 - Гильфанова О.А.,

педагог-психолог МБОУ

«Лицей №1 ЗМР РТ»;

- Шарафеева В.Ш.,

педагог-психолог МБОУ

«СОШ №4 ЗМР РТ»

18.03 –

19.03.2020

ППМС-служба «Развитие»

при МБУ ДО «Центр

творчества ЗМР РТ»

Обработка результатов

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 12.03.2020 10:18

Профессиональная ориентация с целью выбора подходящей профессии (ДДО)

Инструкция: Выберите вариант (а или б) и поставьте в нижней таблице ответов

знак "+" в соответствующей клетке.

Вам больше нравится:

1а Оказывать лечебную помощь

животным

1б Обслуживать машины, приборы

(следить, регулировать,

ремонтировать)

2а Заниматься лечением и

профилактикой людей

2б Составлять таблицы, схемы,

чертежи, компьютерные программы

3а Заниматься художественным

оформлением

3б Изучать экологию и ее влияние на

окружающий мир

4а Работать с  материалами  (дерево,

ткань, металл и т.д.)

4б Доводить товары до покупателей

(рекламировать, продавать)

5а Изучать, анализировать рынок

ценных бумаг, акций

5б Выступать на сцене, участвовать в

концертах

6а Выращивать и разводить растения,

цветы, овощи, фрукты

6б Обучать и воспитывать людей

разного возраста

7а Рисовать, фотографировать,

создавать творческие

произведения

7б Управлять грузовым, подъемным,

транспортным средством

8а Сообщать, разъяснять людям

нужные им сведения

8б Готовить и оформлять блюда,

кулинарные изделия

9а Ремонтировать вещи, изделия

(одежду, технику)

9б Редактировать тексты и таблицы

1

0а

Выращивать, ухаживать за

животными

10

б

Производить вычисления и расчеты

1

1а

Составлять, оформлять  букеты,

цветочные композиции

11

б

Изготавливать предметы, вещи,

мебель и т.д.

1

2а

Подбирать персонал на работу,

проводить собеседования

12

б

Разбираться в чертежах, схемах,

таблицах

1

3а

Петь, играть на музыкальных

инструментах

13

б

Находить месторождения полезных

ископаемых

1

4а

Собирать и налаживать технику и

оборудование

14

б

Защищать права и безопасность

других людей

1

5а

Проводить опыты, научные

эксперименты

15

б

Сочинять стихи, рассказы, музыку и

т.д.

1

6а

Изучать точные науки (биологию,

генетику, физику, химию,

математику…)

16

б

Часто и подолгу общаться с разными

людьми - убеждать, разъяснять

1

7а

Красить и расписывать стены

помещений, поверхность изделий

17

б

Осуществлять монтаж здания или

сборку машин, приборов

1

8а

Работать среди  людей (деловые

переговоры, телефонные

звонки…)

18

б

Разыгрывать различные роли,

подражать, изображать кого-либо

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 12.03.2020 10:18

1

9а

Устранять неисправности в

технике, разбираться в устройстве

приборов

19

б

Заниматься черчением, создавать

схемы

2

0а

Иметь дело с живой и не живой

природой

20

б

Выполнять «бумажную работу»:

писать, составлять, проверять

Таблица ответов к ДДО

1а 1б 2а 2б 3а

3б 4а 4б 5а 5б

6а   6б   7а

  7б 8а   8б

  9а   9б

10а     10б

11а 11б 12а 12б 13а

13б 14а 14б 15а 15б

16а   16б   17а

  17б 18а   18б

  19а   19б

20а     20б

Природа Техника Человек Знак Худ.образ

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 12.03.2020 10:18

Лист согласования к документу № 03-05-335 от 12.03.2020
Инициатор согласования: Каюрова Т.Н. Методист, педагог-психолог отдела учебно-
методического обеспечения Управления образования Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 12.03.2020 10:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Гильманова М.М.  Согласовано
12.03.2020 - 10:27

-

2  Савельева С.Ю.  Согласовано
12.03.2020 - 13:58

-

3  Афанасьева Р.В.  Согласовано
12.03.2020 - 15:04

-

4  Старостин А.В.  Подписано
12.03.2020 - 15:20

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-335 от 12.03.2020. Исполнитель: Каюрова Т.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.03.2020 15:28